
1 
 

Č. j.: VS 2748-19/ČJ-2018-802400-SM/DOH 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „dohoda“) 

 

dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, která byla 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřena v následujícím znění mezi stranami dohody: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

zastoupená plk. Mgr. Petrem Sukem, ředitelem Věznice Jiřice 

na základě pověření GŘ VS ČR č. j.: VS-50402-9/ČJ-2016-800020-SP ze dne 5. 9. 2016 

adresa věznice: Věznice Jiřice, provozovna Střediska hospodářské činnosti, Ruská cesta 404, P. O. Box 8, 289 22 

Lysá nad Labem 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „Vězeňská služba“) na straně jedné 

 

a 

 

2. WELL PACK, s. r. o. 

se sídlem Za Sedmidomky 15, Michle, 101 00 Praha 10 

zastoupena panem Milanem Peffkem, jednatelem společnosti 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 133100 

IČ: 28214889 

DIČ: CZ28214889 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „podnikatel“) na straně druhé 

 

(společně dále jen „strany dohody“) 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Dne 27. 12. 2017 uzavřely strany dohody Smlouvu o zaměstnávání odsouzených evidovanou u Vězeňské služby 

pod č. j.: VS-1943/10/ČJ–2017/802400 – SM/DOH (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem bylo zajištění 

Vězeňskou službou nekvalifikovaných pomocných prací pro podnikatele při balení a třídění zboží, kompletaci 

drobného spotřebního elektromateriálu, při balící a manipulační činnosti a při dalších drobných 

nekvalifikovaných činnostech souvisejících s předmětem podnikání podnikatele. 

 

2. Podnikatel se zavázal za zhotovené práce uhradit Vězeňské službě sjednanou cenu dle článku IV. smlouvy. 

 



2 
 

3. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou. 

 

4. Vězeňská služba stále zajišťuje pro podnikatele práce dle smlouvy a podnikatel stále za tyto práce hradí 

Vězeňské službě sjednanou cenu dle smlouvy. 

 

5. Smlouva podléhala povinnosti uveřejnění v registru smluv dle podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů a platilo pro ni sankční ustanovení o zrušení neuveřejněných smluv a objednávek 

v registru smluv dle zmíněného zákona, a to od počátku. 

 

Článek II. 

Sporná práva a povinnosti 

 

1. Poněvadž nedošlo ke splnění povinnosti smlouvu uveřejnit v souladu se zákonem o registru smluv, a to 

ani ve lhůtě do 3 měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, tj. do 27. 3. 2018, platí, že tato smlouva je zrušená 

od počátku. 

 

2. Navzájem poskytovaná plnění ve formě zajišťování prací na straně jedné a úhrad sjednaných cen za tyto práce 

na straně druhé se tímto na obou stranách považují za bezdůvodné obohacení. 

 

Článek III. 

Narovnání 

 

1. Strany dohody se tímto dohodly na narovnání sporných práv a povinností dle článku II. této dohody tak, 

že budou i nadále ctít a dodržovat veškerá sjednaná ustanovení smlouvy, tedy mimo jiné že Vězeňská služba 

bude nadále zajišťovat pro podnikatele práce dle smlouvy a ten jí za ně bude nadále hradit sjednané ceny 

dle smlouvy. 

 

2. Vězeňská služba zároveň do 30 dnů od uzavření této dohody uveřejní dohodu o narovnání v souladu 

se zákonem o registru smluv. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma stranami dohody a účinnosti okamžikem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

2. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem a dalšími obecně platnými právními předpisy. 

 

3. Změny nebo doplňky dohody jsou platné pouze ve formě písemných dodatků, vzestupně číslovaných 

a podepsaných oběma stranami dohody. 

 

4. Strany dohody se zavazují k vzájemně vstřícné spolupráci při naplňování předmětu dohody. 

 

5. Strany dohody se zavazují prokazatelně a bez zbytečných průtahů vzájemně se informovat o skutečnostech, 

které nastanou nebo by mohly nastat, a které mají nebo by mohly mít za následek omezení či ukončení 

naplňování předmětu dohody. 



3 
 

 

6. Bude-li některé ustanovení dohody prohlášeno za neplatné či právně nevymahatelné, jsou ostatní ustanovení 

dohody nadále platná a právně vymahatelná, lze-li je oddělit. Strany dohody se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit dotčené neplatné či právně nevymahatelné ustanovení platným a právně vymahatelným ustanovením 

obdobného obsahu, příp. hospodářského smyslu; do té doby platí obecně závazné právní předpisy České 

republiky. 

 

7. Dohoda byla vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana dohody obdrží 

po 2 (dvou) stejnopisech. 

 

8. Strany dohody tímto výslovně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že bezvýhradně 

souhlasí s jejím obsahem a plně mu rozumí, že dohoda je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 

a že dohoda byla sepsána určitě, vážně, srozumitelně a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Jiřicích dne ……………………….      V ……………………………… dne ……………………. 

 

 

 

…………………………………………………………………….    …………………………………………………………………… 

Za Vězeňskou službu:       Za podnikatele: 

Vrchní rada        Milan Peffek, jednatel společnosti 

plk. Mgr. Petr Suk       WELL PACK, s. r. o. 

ředitel Věznice Jiřice 


